
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) που βρί-
σκεται στη θέση «Κουρεμένος» Δ.Ε. Ιτάνου Δήμου 
Σητείας Π.Ε. Λασιθίου.

2 Μερική ανάκληση της 2414/18-08-1998 (ΦΕΚ 713/
Δ΄/23-09-1998) απόφασης Δ/νσης Δασών Ν. Ευ-
βοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
στρεμ. 67,3 στη θέση Εξοχικό-Λυκόρεμα κ.λπ. 
Κοινότητας Αγίου Ν. Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς 
για έκταση συνολικού εμβαδού 4,46 στρεμμάτων 
στη θέση «Λειβαδάκι» στα όρια της χωρικής αρ-
μοδιότητας της Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του 
Δήμου Ιστιαίας - Αιδηψού ΠΕ. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 1221 (1)

   Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος (με έργα διευθέτησης) που βρί-
σκεται στη θέση «Κουρεμένος» Δ.Ε. Ιτάνου Δή-
μου Σητείας Π.Ε. Λασιθίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α’/27-12-2010).

3. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικι-
ών και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 28 
παρ.1 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε κάθε 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμέ-
νου, που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης», και το άρθρο 28Α όπως αυτό προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/21-2-2016).

4. Η αριθμ. 14026/2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης».

5. Το ν.4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-
δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 94/Α’/
14-04-2014).

6. Τον ν. 2853/16-7-1922 «Περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων» όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ/τος 
10/29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ/τος 18/21-3-1924 (ΦΕΚ 61/Α’/1924).

7. Την με αρ. Δ17γ/06/157/Φ.Ν.439.3/2006 απόφαση 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέσεων της 
παρ. 3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών μελετών του 
άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της παρ. 4α του 
άρθρου 7 του ν. 3316/2005» (ΦΕΚ 1611/Β’/02-11-2006).

8. Τη με αρ. οικ.140055/13-01-2017 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τεχνικές προδιανραφές σύνταξης του περι-
εχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμονή της 
παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευκρι-
νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης» 
(ΦΕΚ 428/Β’/15-02-2017).

9. Το αριθμ. 65076/25-05-2015 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 
1905/28-05-2015) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έρ-
γων Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται η 
με ημερ. Φεβρουάριος 2015 μελέτη οριοθέτησης υδα-
τορέματος (με έργα διευθέτησης) μήκους 230μ. περίπου, 
που βρίσκεται στη θέση «Κουρεμένος» της Δημοτικής 
Ενότητας Ιτάνου Δήμου Σητείας Π.Ε. Λασιθίου, μετά τον 
έλεγχο και τη θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμά-
των, της τεχνικής έκθεσης και των συνημμένων υδρολο-
γικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών, που 
υπογράφηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Αφτιά Μιχαήλ, 
εκπρόσωπο της εταιρείας «ΥΔΡΟΝΟΜΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ».

10. Το με αριθμ. 162873/30-08-2016 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 
3081/31-08-2016) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται διορθω-
μένο σχέδιο κατασκευαστικής λεπτομέρειας της παρα-
πάνω (9) σχετικής θεωρημένης μελέτης.

11. Το αριθμ. οικ.3219/13-09-2016 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας, με το οποίο ζητούνται διευκρινιστικά στοιχεία 
για τη θεωρημένη μελέτη οριοθέτησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 220

2531

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.15 15:39:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2532 Τεύχος Δ’ 220/14.05.2019

12. Το αριθμ. 217357/04-11-2016 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 
3948/07-11-2016) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο αποστέλλονται διευκρι-
νίσεις σχετικά με την παραπάνω (9) σχετική θεωρημένη 
μελέτη οριοθέτησης.

13. Η με ημερ. 05-04-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 1123/05-04-
2017) αίτηση του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Χατζηβασίλη Χάρη προς την Υπηρεσία, με την οποία 
προσκομίστηκε η Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσε-
ων του έργου που υπογράφεται από τον Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό και Μηχανικό Υπολογιστών Καραλάκη Μάρκο, 
στην οποία περιγράφεται η διάταξη των προτεινόμενων 
έργων διευθέτησης που συνοδεύουν τη μελέτη οριο-
θέτησης του ρέματος, όπως αποτυπώνονται και στους 
χάρτες με κλίμακα 1:500/1:5000/1:50000 και ημερομηνία 
Μάρτιος 2018 του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Χατζηβασίλη Χάρη που συνοδεύουν την Μ.Π.Ε.

14. Το αριθμ. οικ.1354/26-04-2017 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας, με το οποίο διαβιβάζεται η μελέτη περιβαλλοντι-
κών επιπτώσεων, συνοδευόμενη από την υδρολογική -
υδραυλική μελέτη του έργου, στις προβλεπόμενες από 
τη νομοθεσία υπηρεσίες

15. Το αριθμ. ΥΠΟΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΚΡ/157526/14817/
826/17-05-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 1670/22-05-2017) έγ-
γραφο της Υπηρεσίας Νεοτέρων Μνημείων και Τεχνι-
κών Έργων Κρήτης, με το οποίο η Υπηρεσία γνωμοδοτεί 
θετικά, καθώς σύμφωνα με τα υποβληθέντα στοιχεία 
στην περιοχή μελέτης δεν εντοπίζονται μνημεία που 
να χρήζουν προστασίας σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 3028/2002.

16. Το με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΑΣ/170589/109516/
1673/23-05-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 1749/29-05-2017) έγ-
γραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου, με το οποίο 
η Υπηρεσία γνωμοδοτεί, με τον όρο ότι σε περίπτωση 
που κατά τη διάρκεια των εκσκαφών (οι οποίες θα γί-
νουν υπό την επίβλεψη αρχαιολόγου και η Υπηρεσία θα 
έχει ειδοποιηθεί σε διάστημα τουλάχιστον 20 ημερών) 
εντοπιστούν αρχαιότητες, οι εργασίες να διακοπούν, να 
ειδοποιηθεί άμεσα η Υπηρεσία και να ακολουθήσει ανα-
σκαφική έρευνα από τα αποτελέσματα της οποίας θα 
εξαρτηθεί η περαιτέρω πορεία του έργου.

17. Το με αριθμ. 1409/15-05-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 
1766/29-05-2017) έγγραφο της Δ/νσης Δασών Λασιθίου 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, στο οποίο αναφέ-
ρεται ότι η Υπηρεσία γνωμοδοτεί θετικά για την υλοποί-
ηση του έργου, καθώς το έργο εκτείνεται και καλύπτει 
περιοχή η οποία δε διέπεται από τις διατάξεις της δασι-
κής νομοθεσίας και καλύπτεται κυρίως από δενδρώδεις 
καλλιέργειες (ελαιόδεντρα).

18. Το με αριθμ. 22626/759/30-05-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 
1910/12-06-2017) έγγραφο της Δ/νσης Προστασίας Βιο-
ποικιλότητας, Εδάφους και Διαχείρισης Αποβλήτων του 
ΥΠΕΝ, με το οποίο η Υπηρεσία γνωμοδοτεί θετικά για την 
εν λόγω οριοθέτηση (με έργα διευθέτησης) με τον όρο 
να μην πραγματοποιηθούν εργασίες κατά την περίοδο 
αναπαραγωγής της ορνιθοπαγίδας στην περιοχή.

19. Το με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΤΑΠΙΠ/158452/10 1537/
1844/884/15-06-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 2132/28-06-2017) 
έγγραφο της Εφορείας Παλαιοανθρωπολογίας - Σπη-

λαιολογίας, με το οποίο η Υπηρεσία δε διατυπώνει 
αντιρρήσεις, δεδομένου ότι στη συγκεκριμένη περιοχή 
δεν υπάρχουν ενδείξεις για την ύπαρξη σπηλαίων και 
λοιπών καταλοίπων σχετικής αρμοδιότητας, με τον όρο 
ότι αν κατά κατά τη διάρκεια των εργασιών εντοπιστούν 
σπήλαια ή παλαιοντολογικά κατάλοιπα οι εργασίες να 
διακοπούν και να ενημερωθεί σχετικά η Υπηρεσία προ-
κειμένου να ακολουθήσει έρευνα που θα καθορίσει την 
πορεία των εργασιών σύμφωνα με τον αρχαιολογικό 
νόμο ν. 3028/2002.

20. Το αριθμ. 849/12-07-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 2314/
13-07-2017) έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, με το οποίο η Υπηρεσία γνωμο-
δοτεί θετικά επί της ΜΠΕ του έργου σε ότι αφορά στους 
υδατικούς πόρους της περιοχής, ενώ δε γνωμοδοτεί για 
την υδραυλική μελέτη, για τον καθορισμό των οριογραμ-
μών και των γραμμών πλημμύρας του υδατορέματος 
και για οτιδήποτε τεχνικό έργο υπάρχει ή πρόκειται να 
κατασκευαστεί στο υδατόρεμα.

21. Το αριθμ. 1810/08-08-2017 (αριθμ. ΠΕΧΩΣ: 2633/
08-08-2017) έγγραφο της Δ/νσης Συντονισμού και Επι-
θεώρησης Δασών Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
στο οποίο η Υπηρεσία αναφέρει ότι δε γνωμοδοτεί κα-
θώς η περιοχή δεν εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και ως εκ τούτου δεν εμπίπτει στο πεδίο των 
αρμοδιοτήτων της.

22. Τη με αριθμ. οικ.1052/21-03-2019 απόφαση έγκρι-
σης Περιβαλλοντικών Όρων του έργου «Οριστική ορι-
οθέτηση και διευθέτηση τμήματος ρέματος στη θέση 
«Κουρεμένος» Δ.Ε. Ιτάνου Δήμου Σητείας Π.Ε. Λασιθίου» 
(ΑΔΑ: ΩΩΨ30Ρ1Θ-ΝΘ7) της Συντονίστριας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου OTA, 
αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
(με έργα διευθέτησης) μήκους 230μ. περίπου (δύο κλά-
δοι, κλάδος 1 και κλάδος 2), που βρίσκεται στη θέση 
«Κουρεμένος» της Δημοτικής Ενότητας Ιτάνου Δήμου 
Σητείας Π.Ε. Λασιθίου, όπως αυτές αποτυπώνονται στο 
«Οριζοντιογραφικό και Υψομετρικό Τοπογραφικό Διά-
γραμμα Αποτύπωσης» με κλίμακα 1:500 και ημερομηνία 
Φεβρουάριος 2015 που υπογράφεται από τον Πολιτι-
κό Μηχανικό Αφτιά Μιχαήλ, εκπρόσωπο της εταιρείας 
«ΥΔΡΟΝΟΜΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ».

Ο καθορισμός των οριογραμμών, και των έργων διευ-
θέτησης, στηρίχθηκε στην υδραυλική μελέτη του ιδίου 
μελετητή μηχανικού.

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 
μελέτης θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κρήτης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία:

Για τον Κλάδο 1: L1.1(X=705682,29, Ψ=3899168,64, 
ΕΓΣΑ 87), L1.2, L1.3,... L1.22, L1.23, L1.24 (X=705957,00, 
Ψ=3899077,74, ΕΓΣΑ 87) για την αριστερή οριογραμ-
μή, και τα σημεία R1.1(X=705682,90, Ψ=3899160,41, 
ΕΓΣΑ 87), R1.2, R1.3,... R1.18, R1.19, R1.20 (X=705955,90, 
Ψ=3899038,84, ΕΓΣΑ 87) για τη δεξιά οριογραμμή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2533Τεύχος Δ’ 220/14.05.2019

Για τον Κλάδο 2: L2.1(X=705700,87, Ψ=3899257,25, 

ΕΓΣΑ 87), L2.2, L2.3,... L2.6, L2.7, L2.8 (X=705793,51, 

Ψ=3899204,18, ΕΓΣΑ 87) για την αριστερή οριογραμ-

μή, και τα σημεία R2.1 (X=705697,61, Ψ=3899254,64, 

ΕΓΣΑ 87), R2.2, R2.3,... R2.7, R2.8, R2.9 (X=705784,99, 

Ψ=3899195,49, ΕΓΣΑ 87) για τη δεξιά οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στο προα-

ναφερόμενο διάγραμμα οριοθέτησης και περιέχονται σε 

αυτό με τις συντεταγμένες τους. (Σύστημα συντεταγμέ-

νων είναι το ΕΓΣΑ 87).

2. Η παρούσα απόφαση δεν υπεισέρχεται σε ιδιοκτησι-

ακά θέματα. Το Αυτοτελές Γραφείο Λασιθίου της Περιφε-

ρειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης, στο οποίο 

κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλείται για τις δικές του 

ενέργειες λόγω αρμοδιότητας.

3. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στο ΦΕΚ.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο οριζοντιογραφικό 

και υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης 

οριοθέτησης τμήματος ρέματος, να δημοσιευθούν στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 3 Απριλίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2534 Τεύχος Δ’ 220/14.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2535Τεύχος Δ’ 220/14.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2536 Τεύχος Δ’ 220/14.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2537Τεύχος Δ’ 220/14.05.2019

    Αριθμ. 904/54937 (2)

Μερική ανάκληση της 2414/18-08-1998 (ΦΕΚ 713/

Δ΄/23-09-1998) απόφασης Δ/νσης Δασών Ν. Ευ-

βοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

στρεμ. 67,3 στη θέση Εξοχικό-Λυκόρεμα κλπ. Κοι-

νότητας Αγίου Ν. Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς για 

έκταση συνολικού εμβαδού 4,46 στρεμμάτων 

στη θέση «Λειβαδάκι» στα όρια της χωρικής αρ-

μοδιότητας της Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του 

Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού ΠΕ. Ευβοίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27-6-2008).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ.138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 

3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν.4462/2017 

(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

9. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8- 

Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων ως 

αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

10. Την αριθμ. 2414/18-08-1998 (ΦΕΚ 713/Δ΄/23-09-1998) 
απόφαση Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης στρεμ. 67,3 στη θέση Εξοχικό-
Λυκόρεμα κλπ. Κοινότητας Αγίου Ν. Ευβοίας».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 
με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 
Απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

12. Την αριθμ. 2176/109540/20-07-2018 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Ιστιαίας, με συνημμένη σε αυτή την 
αριθμ. ΔΥ/20-7-2018 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας 
της Δασοπόνου του Δασαρχείου Ιστιαίας Μαρίας Ζω-
γραφοπούλου, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής 
απόφασης, για έκταση εμβαδού 4,46 στρεμμάτων στη 
θέση «Λειβαδάκι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 
της Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας -Αι-
δηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το αριθμ. 2077/113750 π.ε./17-01-2019 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, τη με αριθμ. 2414/18-08-1998 (ΦΕΚ 713/
Δ΄/23-09-1998) απόφαση Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας περί 
«Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης στρεμ. 67,3 στη 
θέση Εξοχικό-Λυκόρεμα κλπ. Κοινότητας Αγίου Ν. Ευ-
βοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 4,46 στρεμμάτων, 
στη θέση «Λειβαδάκι» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-
τας της Τ.Κ. Αγίου της Δ.Ε. Αιδηψού του Δήμου Ιστιαίας-
Αιδηψού Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:9.000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 8 Απριλίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2538 Τεύχος Δ’ 220/14.05.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002201405190008*


